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U.O.B. N. 5 
Area Amministrativa V 
Ufficio di supporto all’autonomia scolastica 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e successive modificazioni, in materia di assistenza, 
integrazione sociale e diritti delle persone in situazione di disabilità e, in particolare, gli 
artt. da 12 a 16; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297 e successive modificazioni, Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO  l’art. 19, comma 11, del Decreto-Legge n. 98/2011, convertito con modificazioni dalla 
Legge n. 111/2011, che prevede la possibilità di “istituire posti di sostegno in deroga, 
allorché si renda necessario per assicurare la piena tutela dell’integrazione scolastica”;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 e successive modificazioni, di riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, che 
ha introdotto, tra l’altro, la dotazione organica finalizzata alla piena attuazione 
dell’autonomia scolastica di cui all’articolo 21 della Legge n. 59/1997 e, in particolare, l’art. 
1, comma 75;  

VISTO  il Decreto Legislativo. 13 aprile 2017 n. 66 e successive modificazioni, contenente norme 
per la promozione dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell’art. 
1, commi 180 e 181, lettera c), della Legge n. 107/2015; 

VISTO Il Decreto n. 13161 del 10/05/2022 dell’USR Sicilia, con il quale viene assegnato a questo 
Ambito Territoriale il contingente provinciale dell’organico di diritto per il sostegno di n. 
1.611 posti, dei quali 167 assegnati alla Scuola dell’Infanzia, 616 alla Scuola Primaria, 399 
alla Scuola Secondaria di I grado, 429 alla Scuola secondaria di II grado; 

VISTA la nota prot. n. 17667 del 23.06.2022 con la quale l’USR per la Sicilia invita gli AA.TT. a 
formulare le richieste di adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per gli 
alunni con disabilità per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTA la nota 0014940 dell’11/07/2022 con la quale questo Ambito Territoriale, verificate le 
esigenze, ha comunicato all’USR per la Sicilia la necessità di ulteriori 1.134 posti in deroga, 
di cui 156 per la scuola dell’infanzia, 406 per la scuola primaria, 208 per il I grado e 364 
per il II grado; 

VISTO il decreto n. 22234 del 03/08/2022 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
ha disposto, tra le altre, l’assegnazione di ulteriori 1.134 posti in deroga all’Ambito 
Territoriale di Messina, come richiesti; 

VISTO il decreto n. 0017442 del 03/08/2022 di questo Ambito Territoriale con il quale sono stati 
ripartiti, per ordine di scuola, i posti in deroga assegnati con il decreto sopra citato; 

VISTO il decreto prot. n. 0017443 del 03/08/2022 con il quale tali posti sono stati assegnati alle 
Istituzioni Scolastiche di Messina che ne avevano fatto richiesta; 

CONSIDERATO che con decreto prot. n. 0018894 del 25/08/2022, a parziale rettifica del prot. n. 0017443 
del 03/08/2022, lo 0,5 dei due posti dell’organico di sostegno accantonati sul II grado con 
decreto prot. n. 0017443 del 03/08/2022 è stato spostato al I grado e assegnato all’IC 
Pirandello di Patti per l’esigenza urgente della miglior tutela di un alunno trasferito; 

CONSIDERATO  che con decreto n. 0020554 dell’08/09/2022, a parziale rettifica del decreto prot. n. 
0017443 del 03/08/2022, uno dei posti di sostegno in deroga accantonati sul II grado è  
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stato assegnato al Liceo Ainis per l’iscrizione di un nuovo alunno in situazione di disabilità; 

CONSIDERATO inoltre, che con decreto 0021466 del 16/09/2022, a parziale rettifica del decreto prot. n. 
0017443 del 03/08/2022, un posto dell’organico di sostegno del I grado è stato restituito 
dall’IC di Castell’Umberto ed è stato assegnato, vista l’urgenza, all’IC n. 2 Giovanni Alfredo 
Cesareo di Sant’Agata di Militello, per far fronte alle esigenze di un alunno iscritto per 
trasferimento alla scuola primaria; 

VISTO che con nota prot. n. 0022126 del 22/09/2022 sono stati richiesti all’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sicilia ulteriori 190 posti di sostegno in deroga per l’anno scolastico 
2022/2023; 

CONSIDERATO  che, con decreto prot. n. 0029541 del 28/09/2022, il Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Sicilia ha disposto l’assegnazione di ulteriori 190 posti di 
sostegno in deroga al fine di rispondere alle esigenze sia degli studenti disabili 
tardivamente iscritti sia di coloro che si trovano in situazione di particolare gravità; 

PRESO ATTO che, a seguito dei decreti di cui sopra, dei due posti accantonati sul II grado con decreto 
prot. n. 0017443 del 03/08/2022 rimane lo 0,5 di un posto sulla Scuola secondaria di II 
grado; 

CONSIDERATO che tale 0,5 di posto accantonato sulla Scuola secondaria di II grado nella fase presente è 
in più rispetto alle necessità di fabbisogno evidenziate dalle Istituzioni Scolastiche, mentre 
risulta atto a soddisfare quelle segnalate dagli altri ordini di Scuola; 

VISTO il decreto prot. n. 0024180 del 13/10/2022 con il quale questo Ufficio ha ripartito 
i posti in deroga dell’organico di sostegno concessi con decreto dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 0029541 del 28/09/2022 al fine di 
sopperire ad urgenti necessità di alunni disabili; 

RITENUTO di dover assegnare tali posti in deroga di sostegno tra gli ordini di scuola, sulla 
base delle effettive esigenze rappresentate dai Dirigenti scolastici; 

DISPONE 

Art. 1 - Per l’adeguamento dell’organico di sostegno alla situazione di fatto, sono 
assegnati gli ulteriori posti in deroga di sostegno, ripartiti per ordine di scuola, 
secondo il seguente prospetto: 

ORDINE DI SCUOLA POSTI IN DEROGA 

ASSEGNATI 

OTTOBRE 2022 

INFANZIA 78 

PRIMARIA 82 

SEC. I GRADO 21 

SEC. II GRADO 9,5 

Art. 2 Le tabelle di ripartizione, per ordine di scuola, delle Istituzioni scolastiche 
interessate sono di seguito riportate e fanno parte integrante del presente 
dispositivo. 
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Codice Meccanografico Denominazione Istituto
posti 

EH

posti 

CH

posti 

DH
1 MEEE06000T DD SANTA TERESA 0,50

2 MEIC813006 CAPIZZI - CESARO' 0,00

3 MEIC814002 TUSA 0,00

4 MEIC81600N NOVARA DI SICILIA 0,00

5 MEIC81700D LIPARI 2 SANTA LUCIA 1,00

6 MEIC818009 LIPARI EOLIE 0,00

7 MEIC819005 VILLAFRANCA TIRRENA 1,00

8 MEIC820009 S. D'ARRIGO - VENETICO 0,00

9 MEIC822001 VITTORINI - MESSINA 1,00

10 MEIC82400L  D'ALCONCOTRES - BARCELLONA PG 0,00

11 MEIC82500C A. FOSCOLO - BARCELLONA PG 0,50

12 MEIC826008 ACQUEDOLCI 1,00

13 MEIC827004 B. GENOVESE - BARCELLONA PG 2,00

14 MEIC83000X CAPO D'ORLANDO 2 GIOVANNI PAOLO II 1,00

15 MEIC83200G ROCCALUMERA 2,50

16 MEIC83300B GIARDINI NAXOS 0,00

17 MEIC834007 CAPO D'ORLANDO 1 1,00

18 MEIC835003 FRANCAVILLA 0,00

19 MEIC83700P ALI' TERME 2,00

20 MEIC83800E CASTELL'UMBERTO 1,00

21 MEIC83900A BROLO 0,50

22 MEIC842006 PACE DEL MELA 1,00

23 MEIC84400T GIOIOSA MAREA 1,00

24 MEIC84600D AVERSA - MISTRETTA 0,00

25 MEIC847009 LONGI 0,00

26 MEIC848005 PATTI 2 PIRANDELLO 0,50

27 MEIC849001 PATTI 3 L. RADICE 1,50

28 MEIC851001 D'ACQUISTO - MESSINA 1,00

29 MEIC85200R SAN FILIPPO DEL MELA 1,50

30 MEIC855008 SANTA LUCIA DEL MELA 0,00

31 MEIC856004 SANTO STEFANO DI CAMASTRA 0,00

32 MEIC85700X TERME VIGLIATORE 1,00

33 MEIC85900G GIOVANNI XXIII - VILL. ALDISIO - MESSINA 1,00

34 MEIC86100G A. LUCIANI - MESSINA 2,00

35 MEIC86200B G. LEOPARDI - MESSINA 0,00

36 MEIC864003 G. LA PIRA - MESSINA 4,50

37 MEIC86500V SAN FRANCESCO DI PAOLA - MESSINA 3,00

38 MEIC86600P CANNIZZARO - GALATTI  - MESSINA 1,50

39 MEIC86700E MANZONI - DINA CLARENZA - MESSINA 3,50

40 MEIC869006 PAINO - GRAVITELLI - MESSINA 1,00

41 MEIC871006 VILLA LINA - RITIRO - MESSINA 3,50

42 MEIC872002 EVEMERO DA MESSINA 2,50

43 MEIC87300T PASCOLI CRISPI - MESSINA 1,00

44 MEIC87400N SAPONARA 1,00

45 MEIC876009 TORREGROTTA 5,50

46 MEIC877005 TORRENOVA 0,00

47 MEIC878001 SAN PIERO PATTI 0,00

48 MEIC87900R CESAREO - SANT'AGATA MILITELLO 0,00

49 MEIC88100R L. CAPUANA - BARCELLONA PG 1,00

50 MEIC88200L BATTISTI - FOSCOLO - MESSINA 0,00

51 MEIC88300C PRIMO MILAZZO 0,50

52 MEIC885004 MARCONI - SANT'AGATA MILITELLO 2 2,00

53 MEIC88600X A. FOSCOLO - TAORMINA 1,00

54 MEIC88700Q E. DRAGO - MESSINA 0,50

55 MEIC88900B SANTA TERESA RIVA 0,50

56 MEIC89100B TORTORICI 0,00

57 MEIC893003 BOER-VERONA TRENTO - MESSINA 3,00

58 MEIC89400V G. MAZZINI - MESSINA 1,00

59 MEIC89600E MAZZINI - GALLO - MESSINA 2,00

60 MEIC89700A G. CATALFAMO - MESSINA 4,50

61 MEIC898006 MILITI - BARCELLONA PG 1,00

62 MEIC899002 BALOTTA - BARCELLONA PG 1,00

63 MEIC8AA00E SECONDO MILAZZO 1,50

64 MEIC8AB00A TERZO MILAZZO 2,00

65 MEIC8AC006 TREMESTIERI - MESSINA 1,50

66 MEIC8AD002 SANTA MARGHERITA - MESSINA 0,50

67 MEIC8AE00T PARADISO - MESSINA 2,00
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Cod. mecc. Denominazione Istituto posti EH posti CH posti DH

1 MEEE06000T DD SANTA TERESA 1

2 MEIC813006 CAPIZZI - CESARO' 0

3 MEIC814002 TUSA 1

4 MEIC81600N NOVARA DI SICILIA 1

5 MEIC81700D LIPARI 2 SANTA LUCIA 1,5

6 MEIC818009 LIPARI EOLIE 1

7 MEIC819005 VILLAFRANCA TIRRENA 2,5

8 MEIC820009 S. D'ARRIGO - VENETICO 1,5

9 MEIC822001 VITTORINI - MESSINA 2

10 MEIC82400L  D'ALCONCOTRES - BARCELLONA PG 0

11 MEIC82500C A. FOSCOLO - BARCELLONA PG 1

12 MEIC826008 ACQUEDOLCI 0

13 MEIC827004 B. GENOVESE - BARCELLONA PG 1,5

14 MEIC83000X CAPO D'ORLANDO 2 GIOVANNI PAOLO II 1,5

15 MEIC83200G ROCCALUMERA 1,5

16 MEIC83300B GIARDINI NAXOS 0

17 MEIC834007 CAPO D'ORLANDO 1 1

18 MEIC835003 FRANCAVILLA 2

19 MEIC83700P ALI' TERME 1

20 MEIC83800E CASTELL'UMBERTO 0

21 MEIC83900A BROLO 0,5

22 MEIC842006 PACE DEL MELA 8

23 MEIC84400T GIOIOSA MAREA 0,5

24 MEIC84600D AVERSA - MISTRETTA 0,5

25 MEIC847009 LONGI 0

26 MEIC848005 PATTI 2 PIRANDELLO 1

27 MEIC849001 PATTI 3 L. RADICE 2

28 MEIC851001 D'ACQUISTO - MESSINA 1

29 MEIC85200R SAN FILIPPO DEL MELA 0

30 MEIC855008 SANTA LUCIA DEL MELA 0

31 MEIC856004 SANTO STEFANO DI CAMASTRA 0,5

32 MEIC85700X TERME VIGLIATORE 1

33 MEIC85900G GIOVANNI XXIII  - VILL. ALDISIO - MESSINA 2,5

34 MEIC86100G A. LUCIANI - MESSINA 2,5

35 MEIC86200B G. LEOPARDI - MESSINA 0

36 MEIC864003 G. LA PIRA - MESSINA 1

37 MEIC86500V SAN FRANCESCO DI PAOLA - MESSINA 2,5

38 MEIC86600P CANNIZZARO - GALATTI  - MESSINA 5

39 MEIC86700E MANZONI - DINA CLARENZA - MESSINA 1

40 MEIC869006 PAINO - GRAVITELLI - MESSINA 4

41 MEIC871006 VILLA LINA - RITIRO - MESSINA 2

42 MEIC872002 EVEMERO DA MESSINA 0

43 MEIC87300T PASCOLI CRISPI - MESSINA 0

44 MEIC87400N SAPONARA 1,5

45 MEIC876009 TORREGROTTA 0,5

46 MEIC877005 TORRENOVA 1,5

47 MEIC878001 SAN PIERO PATTI 1

48 MEIC87900R CESAREO - SANT'AGATA MILITELLO 1

49 MEIC88100R L. CAPUANA - BARCELLONA PG 2

50 MEIC88200L BATTISTI - FOSCOLO - MESSINA 1

51 MEIC88300C PRIMO MILAZZO 1,5

52 MEIC885004 MARCONI - SANT'AGATA MILITELLO 2 2

53 MEIC88600X A. FOSCOLO - TAORMINA 2

54 MEIC88700Q E. DRAGO - MESSINA 1,5

55 MEIC88900B SANTA TERESA RIVA 0

56 MEIC89100B TORTORICI 0

57 MEIC893003 BOER-VERONA TRENTO - MESSINA 0

58 MEIC89400V G. MAZZINI - MESSINA 0,5

59 MEIC89600E MAZZINI - GALLO - MESSINA 1

60 MEIC89700A G. CATALFAMO - MESSINA 2

61 MEIC898006 MILITI - BARCELLONA PG 1

62 MEIC899002 BALOTTA - BARCELLONA PG 0,5

63 MEIC8AA00E SECONDO MILAZZO 0

64 MEIC8AB00A TERZO MILAZZO 2

65 MEIC8AC006 TREMESTIERI - MESSINA 0

66 MEIC8AD002 SANTA MARGHERITA - MESSINA 2

67 MEIC8AE00T PARADISO - MESSINA 1
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Cod. mecc. Denominazione Istituto Comune
posti 

EH

posti 

CH

posti 

DH

MEEE06000T D.D. SANTA TERESA SANTA TERESA

MEIC813006 I.C. CAPIZZI - CESARO' CAPIZZI

MEIC814002 I.C. TUSA TUSA

MEIC81600N I.C. NOVARA DI SICILIA NOVARA DI SICILIA

MEIC81700D I.C. LIPARI LIPARI 1,0

MEIC818009 I.C. ISOLE EOLIE LIPARI

MEIC819005 I.C. VILLAFRANCA TIRRENA VILLAFRANCA TIRRENA

MEIC820009 I.C. S. D'ARRIGO VENETICO 0,5

MEIC822001 I.C. VITTORINI MESSINA 2,0

MEIC82400L I.C. C.S. D'ALCONCOTRES BARCELLONA P.G. 0,5

MEIC82500C I.C. A. FOSCOLO BARCELLONA P.G. 1,5

MEIC826008 I.C. ACQUEDOLCI ACQUEDOLCI

MEIC827004 I.C. B. GENOVESE BARCELLONA P.G. 0,5

MEIC83000X I.C. N. 2 GIOVANNI PAOLO II CAPO D'ORLANDO

MEIC83200G I.C. ROCCALUMERA ROCCALUMERA 0,5

MEIC83300B I.C. GIARDINI NAXOS GIARDINI

MEIC834007 I.C. N. 1 CAPO D'ORLANDO CAPO D'ORLANDO

MEIC835003 I.C. FRANCAVILLA DI SICILIA FRANCAVILLA DI SICILIA

MEIC83700P I.C. ALI' TERME ALI' TERME

MEIC83800E I.C. CASTELL'UMBERTO CASTELL'UMBERTO

MEIC83900A I.C. BROLO BROLO

MEIC842006 I.C. PACE DEL MELA PACE DEL MELA

MEIC84400T I.C. GIOIOSA MAREA GIOIOSA MAREA 0,5

MEIC84600D I.C. AVERSA MISTRETTA

MEIC847009 I.C. LONGI LONGI

MEIC848005 I.C. N. 2 PIRANDELLO PATTI 1,0

MEIC849001 I.C. N.3  L. RADICE PATTI

MEIC851001 I.C. D'ACQUISTO MESSINA

MEIC85200R I.C. SAN FILIPPO DEL MELA SAN FILIPPO DEL MELA

MEIC855008 I.C. SANTA LUCIA DEL MELA SANTA LUCIA DEL MELA

MEIC856004 I.C. SANTO STEFANO DI CAMASTRA SANTO STEFANO DI CAMASTRA

MEIC85700X I.C. TERME VIGLIATORE TERME VIGLIATORE

MEIC85900G I.C. GIOVANNI XXIII - VILL. ALDISIO MESSINA 2,0

MEIC86100G I.C. A. LUCIANI MESSINA

MEIC86200B I.C. G. LEOPARDI MESSINA

MEIC864003 I.C. G. LA PIRA MESSINA 0,5

MEIC86500V I.C. SAN FRANCESCO DI PAOLA MESSINA

MEIC86600P I.C. CANNIZZARO - GALATTI MESSINA

MEIC86700E I.C. MANZONI - DINA CLARENZA MESSINA

MEIC869006 I.C. PAINO - GRAVITELLI MESSINA 0,5

MEIC871006 I.C. VILLA LINA - RITIRO MESSINA

MEIC872002 I.C. EVEMERO DA MESSINA MESSINA

MEIC87300T I.C. PASCOLI CRISPI MESSINA

MEIC87400N I.C. SAPONARA SAPONARA

MEIC876009 I.C. TORREGROTTA TORREGROTTA 2,5

MEIC877005 I.C. TORRENOVA TORRENOVA 0,5

MEIC878001 I.C. SAN PIERO PATTI SAN PIERO PATTI

MEIC87900R I.C. CESAREO SANT'AGATA DI MILITELLO

MEIC88100R I.C. L. CAPUANA BARCELLONA P.G.

MEIC88200L I.C. BATTISTI - FOSCOLO MESSINA 2,0

MEIC88300C I.C. PRIMO MILAZZO MILAZZO 0,5

MEIC885004 I.C. MARCONI SANT'AGATA DI MILITELLO

MEIC88600X I.C. A. FOSCOLO TAORMINA

MEIC88700Q I.C. E. DRAGO MESSINA

MEIC88900B I.C. SANTA TERESA RIVA SANTA TERESA DI RIVA 1,0

MEIC89100B I.C. TORTORICI TORTORICI

MEIC893003 I.C. BOER-VERONA TRENTO MESSINA 0,5

MEIC89400V I.C. G. MAZZINI MESSINA

MEIC89600E I.C. MAZZINI - GALLO MESSINA

MEIC89700A I.C. G. CATALFAMO MESSINA 1,0

MEIC898006 I.C. MILITI BARCELLONA P.G.

MEIC899002 I.C.  BALOTTA BARCELLONA PG

MEIC8AA00E I.C. SECONDO MILAZZO MILAZZO

MEIC8AB00A I.C. TERZO MILAZZO MILAZZO

MEIC8AC006 I.C. TREMESTIERI MESSINA 0,5

MEIC8AD002 I.C. SANTA MARGHERITA MESSINA

MEIC8AE00T I.C. PARADISO MESSINA 1,5
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ALLEGATO DECRETO ORGANICO ADEGUAMENTO ASSEGNAZIONE OTTOBRE 2022 

ORGANICO DI FATTO a.s. 2022/2023 - POSTI DI SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Cod. mecc. Denominazione Istituto Comune posti EH posti CH posti DH 

MEIS001004 I.I.S. MANZONI  MISTRETTA    

MEIS00200X I.I.S. IMPALLOMENI MILAZZO    

MEIS00300Q I.I.S. SCIASCIA  SANT'AGATA DI MILITELLO 0,5   

MEIS00800V I.I.S. CONTI VAINICHER LIPARI    

MEIS00900P I.I.S. MINUTOLI MESSINA    

MEIS01100P I.I.S. FERRARI BARCELLONA P.G. 0,5   

MEIS01300A I.I.S.  BISAZZA MESSINA 0,5   

MEIS01600T I.I.S. RENATO GUTTUSO MILAZZO    

MEIS019009 I.I.S. ANTONELLO MESSINA    

MEIS023001 I.I.S. BORGHESE-FARANDA PATTI 1   

MEIS02400R I.T.C. MERENDINO CAPO D'ORLANDO 1   

MEIS027008 I.I.S.  VERONA TRENTO MESSINA    

MEPS22000L LICEO PICCOLO  CAPO D'ORLANDO    

MEIS02900X I.I.S. MAUROLICO MESSINA    

MEIS03100X I.I.S. LA FARINA - BASILE MESSINA 1   

MEIS03200Q I.I.S. CAMINITI TRIMARCHI SANTA TERESA DI RIVA    

MEIS03300G I.I.S. PUGLIATTI TAORMINA 0,5   

MEIS03400B I.I.S. MEDI BARCELLONA P.G.    

MEPC060006 LICEO V. EMANUELE III  PATTI    

MEPM010009 I.I.S. AINIS MESSINA    

MEPS010008 LICEO ARCHIMEDE MESSINA    

MEPS03000D LICEO SEGUENZA  MESSINA 1,5   

MEIS03700V I.T.E. JACI MESSINA    

METD05000E I.T. L. DA VINCI MILAZZO    

METD08000A I.T.E.T. FERMI BARCELLONA P.G.    

METD110001 I.T.E.T. TOMASI DI LAMPEDUSA SANT'AGATA DI MILITELLO    

METF020001 I.T.T. MAJORANA MILAZZO    

METF03000G I.T.T.-L.S.S.A. COPERNICO BARCELLONA P.G. 0,5   

METF040006 I.T.I. TORRICELLI SANT'AGATA DI MILITELLO    

METH01000T I.T.T.L. CAIO DUILIO MESSINA 2,5   

IL DIRIGENTE 
                   Stellario Vadalà  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia  
Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia  
Alle OO.SS. provinciali comparto scuola  
Al sito web 
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